
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
 

Decreto n. 52         
del 1.08.2018  
 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
 
 
VISTA  la nota datata 9/07/2018 con cui i Rappresentanti dell’Associazione Obiettivo 

Professioni Sanitarie, al fine di poter organizzare i corsi di preparazione ai test di 
ammissione per i Corsi di Laurea a numero programmato nelle professioni Sanitarie 
ed in Scienze delle Attività Motorie e Sportive, hanno chiesto la concessione dell’uso 
delle Aule delle Cliniche Mediche “Inferiore e Superiore” per i periodi sotto riportati e 
nella fascia oraria compresa dalle ore 8.00 alle ore 18.00: 
dal 16 al 18 agosto;   
dal 20 al 25 agosto; 
dal 27 agosto al 1° settembre; 
dal 3 al 5 settembre 2018;  

 
TENUTO CONTO che i soggetti richiedenti con la anzidetta nota hanno dichiarato di assumere la piena 

responsabilità per eventuali danni arrecati agli spazi richiesti, garantendone, pertanto, 
il massimo rispetto e decoro; 

 
TENUTO CONTO che l’Associazione in parola ha, altresì, garantito che ai partecipanti ai suddetti Corsi 

non sarà richiesto alcun contributo economico a titolo di rimborso per eventuali spese 
sostenute;  

 
CONSIDERATO  che i Corsi di preparazione ai test di ingresso per i Corsi di Laurea a numero 

programmato afferenti a questa Scuola vengono organizzati dalle Associazioni 
studentesche già a partire dall’A.A. 2008/2009, previa autorizzazione del Consiglio di 
Facoltà/Scuola di Medicina; 

 
TENUTO CONTO della valenza delle attività oggetto dei Corsi di che trattasi; 
 
CONSIDERATO  che, con D.R. n. 2207 del 13/07/2018, è stato emanato il Bando di concorso per 

l’ammissione al Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive, fissando 
al 10 settembre p.v. la data di espletamento della relativa prova; 

 
CONSIDERATO  che, con D.R. n. 1949 del 29/06/2018, è stato emanato il Bando di concorso per 

l’ammissione ai Corsi di Laurea nelle professioni sanitarie, fissando al 12 settembre 
p.v. la data di espletamento della relativa prova;  

   
VERIFICATO che presso le Aule delle Cliniche Mediche “Inferiore e Superiore” si svolgeranno, a far 

data dal prossimo 4 settembre le prove di ammissione ad altri Corsi di Laurea a 
numero programmato afferenti a questa Scuola di Medicina e che, pertanto, le predette 
Aule potranno essere utilizzate dall’Associazione Obiettivo Professioni Sanitarie sino 
al giorno 3 settembre c.a.; 

 
RAVVISATA  l’urgenza di consentire alla succitata Associazione di organizzare in tempi utili e 

comunque prima delle date previste per l’espletamento dei test di ammissione di cui al 
Bando n. 2207 ed n. 1949  i Corsi di che trattasi; 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
 

 
CONSIDERATA l’impossibilità di convocare il Consiglio di Scuola, stante l’imminente pausa estiva; 

 
DECRETA 

 
per quanto di competenza, di autorizzare  l’Associazione Obiettivo Professioni Sanitarie all’uso gratuito delle  Aule 
delle Cliniche Mediche “Inferiore e Superiore” per il periodo decorrente dal 16 agosto sino al 3 settembre 2018, ad 
esclusione delle giornate del sabato e della domenica, e per la fascia oraria compresa dalle ore 08:00 alle ore 18:00, 
tanto al fine di consentire lo svolgimento, a titolo gratuito, dei Corsi di preparazione ai test di ammissione per i 
Corsi di laurea a numero programmato nelle professioni Sanitarie ed in Scienze delle Attività Motorie e Sportive. 
  
 
 Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio della Scuola di Medicina nella prima seduta utile.  
 
 
 
                      Il Presidente 
          F.to  Prof. Loreto Gesualdo 


